
COPIA 

 

“UNIONE MONTANA VALLE VARAITA” 

FRASSINO (Provincia di Cuneo) 
__________________________________________________________________________ 

 

    

                      VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA              N.  68 
 

__________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: POR FSE Piemonte 2014-2020 - Programmazione integrata 

dell'offerta formativa regionale - adesione al progetto per la 

costituzione di un percorso di formazione tecnica 

superiore           

 

 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre alle ore 18.05  in Valmala, nella sede 

degli uffici comunali – Borgata Chiesa, vennero per oggi convocati i componenti  di questa 

Giunta. 

 

All'appello risultano  : 

 

 

n. Cognome e nome Carica Presente Assente 

     
1  DOVETTA Silvano Presidente X       

2  RINAUDO Milva Vice Presidente X       

3  FINA Giovanni Assessore X       

4  NOVA Marcello Assessore       X 

5  SAROGLIA Maurizio Enrico Assessore       X 

                   Totale 3 2 

 

 
E pertanto il numero è legale.  

 

Con  l’avvalimento per questa seduta del Segretario del Comune Valmala e Melle FLESIA 

CAPORGNO Paolo. 

 

Il Sig.  DOVETTA Silvano nella sua qualità di Presidente assume la Presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

suindicato. 
 

 



LA GIUNTA 

 

 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16-3200 del 26/04/2016 relativa 

all’atto di indirizzo, nell’ambito del programma POR FSE Piemonte 2014-2020, della 

Programmazione integrata dell’offerta formativa regionale del sistema di istruzione e formazione 

tecnica superiore, piano territoriale pluriennale 2016/2019; 

 

Dato atto che sulla base di quanto stabilito in occasione della riunione del “Polo del 

Legno” tenutasi a Saluzzo il 04/10 u.s., si riterrebbe possibile porre a disposizione i locali 

attualmente in utilizzo da parte del Consorzio Saluzzo Arreda, presso il Centro servizi di Isasca; 

 

 Ritenuto di disporre altresì l’elaborazione di protocollo tra Unione, Bacino imbrifero 

montano del Varaita, Istituto scolastico Denina di Saluzzo, Provincia di Cuneo e 

operatori/consorzi di operatori privati, per l’utilizzo del Centro servizi di Isasca; 

 

 Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del segretario, in 

relazione alle competenze; 

 

Ad unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. Di aderire al progetto per la costituzione di un percorso di formazione tecnica superiore 

legato ai settore della progettazione e della produzione in legno e metalli. 

 

2. Di porre a disposizione i locali attualmente in utilizzo da parte del Consorzio Saluzzo Arreda 

presso il Centro Servizi di Isasca per lo svolgimento di attività didattiche e di laboratorio. 

 

3. Di disporre l’elaborazione di protocollo tra Unione montana, Bacino imbrifero montano del 

Varaita, Istituto scolastico “Denina” di Saluzzo , provincia di Cuneo e operatori/consorzi di 

operatori privati (già attualmente utilizzatori), per l’utilizzo del Centro servizi di Isasca. 

 

4. Di dichiarare ad unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile in relazione 

alle necessità di attuazione del programma comunitario. 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to:(DOVETTA Silvano)  

 

 

IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

Firmato digitalmente 

F.to: (FLESIA CAPORGNO Paolo) 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Frassino, lì  __________________ IL SEGRETARIO FACENTE FUNZIONI 

(FLESIA CAPORGNO Paolo) 

 
 


